



Sumário

DECRETOS	2
EXTRATOS	11
PORTARIA	16



DECRETOS

DECRETO Nº. 112/2015

Súmula: Estabelece medidas administrativas visando o encerramento do exercício financeiro de 2015, dando outras providências.

JOSÉ ROBERTO CÔCO, Prefeito Municipal de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município;

Considerando a necessidade de tomada de providências administrativas visando o encerramento do exercício financeiro de 2015;

Considerando que com término do exercício financeiro e administrativo serão necessárias diversas providências visando a formalização da prestação de contas anual do Município;

Considerando as disposições legais contidas na Lei Complementar Federal nº. 101, datada de 04 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), em especial quanto ao cumprimento de metas fiscais e outros aspectos de ordem orçamentária e financeira;

Considerando os compromissos de final de ano, tais como pagamento de 13º salário, férias e demais encargos do funcionalismo municipal;

Considerando a necessidade dos servidores públicos gozarem suas férias;

DECRETA

Art. 1º. Ficam adotadas as seguintes medidas administrativas visando o encerramento do exercício financeiro de 2015, de forma a cumprir com as exigências da Lei de Responsabilidade Fiscal, bem como harmonizar o encerramento e fechamento das contas públicas e conceder férias legais aos servidores, nos termos deste Decreto:

DO HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO DOS

ÓRGÃOS MUNICIPAIS

Art. 2º. O horário do expediente para atendimento ao público dos Órgãos da Administração Municipal, no período de 21 de dezembro de 2015 à 20 de janeiro de 2016, exceto sábados, domingos e feriados, terá a seguinte disposição:

I – PAÇO MUNICIPAL:

a) As repartições Administrativas farão o expediente no horário das 8h00 às 11:30 e das 13:30 às 17:00, somente expediente interno e o público será atendido nos serviços essenciais, de segundas às sextas-feiras com entrada pela porta dos fundos:

b) Serviços de Vigia (guardas): horário normal.

II – DEPARTAMENTO RODOVIÁRIO:

a) Pátio de Máquinas e Transportes: expediente normal, porém com o quadro dos funcionários reduzidos, dessa forma atendendo os serviços de primeira necessidade de segundas a sextas-feiras:

III – DEPARTAMENTO DE SAÚDE:

A) CENTRO DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA: ATENDIMENTO AO PÚBLICO SERÁ REALIZADO NORMALMENTE.

IV – DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

a) Horário de expediente normal, de segundas às sextas-feiras;

b) Os programas com recursos federais funcionarão normalmente.

V – DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE:

a) Atendimento no horário das 08h00 às 11h30 e das 13:30 às 17:00 de segundas às sextas-feiras, sendo acesso ao público pelas portas dos fundos.

VI – DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER:

1. Rede Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer (Escolas e Creches): Funcionamento conforme os Calendários Escolares de 2015;



VII - DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS:

Os serviços de utilidade pública tais como: limpeza pública e coleta de lixo serão realizados normalmente.

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E FINAIS

Art. 3º. Independentemente dos horários de expediente estabelecidos neste Decreto, o servidor que for convocado para execução de serviços considerados essenciais e de relevância, deverá atender ao chamado da Administração.

Art. 4º. O Chefe do Poder Executivo poderá determinar outras medidas que julgar necessárias, visando cumprir as exigências legais previstas na legislação pertinente.

Art. 5º. Este Decreto entra em vigor a partir da sua publicação.

Paço Municipal “Ataliba Leonel Chateaubriand” aos 17 de dezembro de 2015.

JOSÉ ROBERTO CÔCO

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 113/2015

SÚMULA: Nomeia os Membros Titulares e Suplentes do **Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB**, e dá outras providências.

JOSÉ ROBERTO CÔCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e considerando a Lei Orgânica Municipal.

DECRETA:

Art. 1º - NOMEIA os membros titulares e suplentes, abaixo relacionados e suas representatividades, para comporem o **Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB**, para exercer mandato pelo período de 02 (dois) anos conforme o Artigo 4º da Lei Municipal nº. 806 de 16 de dezembro de 2015.

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

NOME	CARGO	CPF
Titular: Simone Paião de Oliveira	Assessora Pedagógica	976956379-50
Suplente: Claudionor Krauser	motorista	742186709-00

Titular: Cremilde Vieira Santos	Zeladora	725800899-34
Suplente: Juliana Catia T. de Oliveira	Psicóloga	041596289-74

REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

Titular: Maria Claudete Tunes Lira	CPF: 603417859-20
Suplente: Jucelia Rosangela Mauloni Cavalheiro	CPF: 869941239-87

REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS

Titular: Suzete Aparecida Sirico	CPF: 827585659-00
Suplente: Ana Cristina F. de Oliveira	CPF: 020758979-80

REPRESENTANTE DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS

Titular: Idelva Cesco de Lima	CPF: 040452989-59
Suplente: Izabel Cristina de Lima	CPF: 514588611-04

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

Titular: Lucimar Francisco de Souza Sonsin	CPF: 031742649-44
Suplente: Maria Madalena de Jesus Marques	CPF: 782250896-53
Titular: Carlos Pain Martins	CPF: 643523749-20
Suplente: Ailton Ladislau Pacheco	CPF: 219723578-83

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

Titular: Natanael Louback	CPF: 490678009-10
Suplente: Anísio Nogueira Carvalho	CPF: 545685109-10
Titular: Daniel Melo Costa	CPF: 098789369-81
Suplente: Carlos Daniel Costa	CPF: 111026059-80

REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR

Titular: Maria de Fátima da C. Kovalczuk	CPF: 554866909-59
Suplente: Cecília Solda Franco	CPF: 300224959-91



Art. 2º - Os membros titulares e suplentes ora nomeados, deverão reunir-se sempre que necessário para dirimirem sobre assuntos de interesse do **Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB**, e terão como obrigação e atuação o que determina a Lei Municipal nº. 806/2015 de 16/12/2015, bem como as demais normas e legislação em vigor que rege a matéria.

Art. 3º - Fica revogado em seu inteiro teor o Decreto nº. 096/2015, datado de 04/11/2015.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE.

Paço Municipal, aos 18 de dezembro de 2015

JOSÉ ROBERTO CÔCO

Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 109/2015

Súmula: Atualiza monetariamente o valor da UR – Unidade de Referência de Formosa do Oeste, para vigência no exercício de 2016, para fins de cálculo do IPTU e Taxas Municipais e dá outras providências.

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o disposto no art. 11, parágrafo único e art. 222 da Lei Municipal n.º 040/89 (Código Tributário Municipal), com a alteração estabelecida na Lei Municipal n.º 315/2003;

DECRETA:

Art. 1º. Fica corrigido monetariamente o valor da UR – Unidade de Referência, para aplicação no exercício financeiro de 2016, na importância de R\$ 49,40 (Quarenta e nove reais e quarenta centavos), resultante do índice inflacionário do IPCA/IBGE do período de 01 de novembro de 2014 a 01 de novembro de 2015, no percentual de 10,47% (dez inteiros e quarenta e sete centésimos por cento) .

Art. 2º. Os valores constantes do Anexo IX e X, da Lei Municipal n.º 040/89 (Código Tributário Municipal), para o exercício financeiro de 2016, passará a vigorar com os valores constantes dos Anexos I e II deste Decreto, que ficam fazendo parte integrante do mesmo.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de 01 de janeiro de 2016.

Paço Municipal “Ataliba Leonel Chateaubriand”, 14 de dezembro de 2015.

JOSÉ ROBERTO COCO

Prefeito Municipal

A N E X O – I

VALOR BASE M2.DE EDIFICAÇÃO		ANEXO IX DA LEI 040/89			
		MISTA			
		MADEIRA/METÁLICA/ALVENARIA/CONCRETO			
01- BARRACO	03-GALPÃO	72,74	127,54	99,09	128,33
04-CASA	05-SOBRADO	208,96	285,29	256,80	285,29
02-TELHEIRO		28,41	51,22	42,70	51,22
06-EDIFÍCIO SALAS		142,57	213,89	190,12	214,93
07-EDIFÍCIO RESIDÊNCIA		142,57	213,89	190,12	190,12
08-EDIFÍCIO APARTAMENTOS		142,57	231,89	190,12	190,12
09-LOJA	10- EDIFÍCIO C/RESIDÊNCIA	190,12	285,29	256,86	285,29
11-HOTEL	12-HOSPITAL	171,18	256,86	228,15	256,86
13-ESCOLA		190,12	285,29	256,86	285,29



14-SALÃO/CLUBE/CINEMA	90,85	171,08	142,57	171,08
15-INDÚSTRIA	70,92	121,70	95,78	128,33
16-ARMAZÉM/DEPÓSITO	70,92	128,33	95,78	182,33
17-OUTROS	56,92	114,01	85,50	114,01

ANEXO - II

ANEXO X DA LEI Nº 040/89

TABELA DE VALORES DE TERRENO

RELAÇÃO DE VALORES EM R\$. DE TERRENO POR M2.

CÓD.LOG.	AVEN. / RUA	COD. BAIRRO	Nº. DE QUADRAS	VALOR R\$.
Avenida				
Bandeirantes	010	001-002-005-006-111-110	5,96	
		007-008-056	4,12	
		009-010-012-013-014-015-016		
		035-036-037-038-039-057-060		
		059	2,35	
	010	147-154	2,78	
	010	170	3,87	
22	Avenida	010	065-066-074-075	15,83
	Belo Horizonte		068-073	13,91
			064-077-076	9,74
			061-062-063-069-070-078-079	7,88
			057-058	4,12
30	Av. Severiano B. Santos	010	024-025-026-027	13,91
49	Av. Curitiba	010	049-050-065-066	15,83

			074-075	13,91
			029-089-090-095	11,63
			096	9,74
			020-021	7,88
	007-008-030		5,96	
57	Av. Duque de Caxias	010	061-062-078-080-084-085-086	5,28
			087-093-094-095-096-097	5,98
65	Av. Goiânia	010	027-028-029-047-048-049-044	9,74
			045-050-051-052-053-054-055	9,74
			039-046-056-004	4,12
73	Av. Minas Gerais	010	031-032-045	7,88
			017-033-030	5,96
			013-016	4,12
			014-015	2,29
			144	4,41
81	Av. Paraná	010	048-066-068	19,53
			050-065	15,83
			047-069	13,91
			051-064	11,63
			053-055-062-063	7,89
			046	5,96
			056-057	4,12
	Av. Porto Alegre	010	019-020	7,88
			009	4,12
103	Av. Recife	010	047-048-068-069	19,57
			024-028	13,91
			022-023	9,74
			005-006	7,88



			072-073-091-092-093-094	5,96					
111	Av. Rio de Janeiro	010	075-076-083	13,91	227	Rua Bahia	010	058-060	2,29
			084-086-087	4,12	235	Rua Baurú	010	019-030-031-032-044-045	7,88
120	Av. Rondon	010	055-056-057-058-061-062	5,96	243	Rua Belém	010	076-082	11,63
			039-041-054-040	4,12				077-081-124	7,88
138	Av. São Luiz	010	042-043	5,96				078-080-060	5,54
			037-040-041	3,87	251	R. Clodomiro Cunha Braga	010	108-109-136	5,54
146	Av. São Paulo	010	048-049-066-067-068	19,53	260	Rua Cuiabá	010	032-033-034-043	7,88
			073-074-090-091	15,83				017-018-019-031-040	5,96
			028-029	13,91	278	Rua Euclides Vieira Garcia	010	001-004-104	5,54
			094-095	11,63	286	Rua Fernando de Noronha	010	019	7,88
			103	9,74				010-011-012-018	4,12
			021-022	7,88	294	Rua Florianópolis	010	036-043	7,88
			006-007	5,96				016-033-034-035	5,96
154	Av. Terra Rica	010	069-070-071-072-092	2,29				013-017	4,12
162	Estr. Edm. Mercer	010	102	9,74				010-011-012-018	2,29
170	Prç. Ênio Pipino	010	048-049-066-067-068	19,53	308	Rua Fortaleza	010	074-090	13,91
189	Rodovia PR-317	010	059-060-079-099-124	4,12				075-083-088-089	11,63
197	Rua Alfredo Fregulia	010	107-108	5,54				073-091	5,96
200	Rua Amapá	010	034-043	5,96				072-092	2,29
			035-036		316	Rua Guaporé	010	008-009-020	5,96
219	Rua Aracajú	010	005-006-007-008-020-021		324	Rua Guilherme Tissiani	010	106-107-118-119-120-121	
			022-023	7,88				122-123	5,23



332	Rua João Pessoa	010	041-042-052-053-054-055 062-063	7,88	456	Rua Rui Barbosa	010	105-106	5,54
340	Rua Lins	010	036-037	4,12	464	Rua Salvador	010	087-088-097	7,88
359	Rua Maceió	010	021-022-028-029	11,63	472	Rua São Salvador	010	050-051-064-065 076-077-081-082	11,63 11,63
367	Rua Manaus	010	089-090-095-096 088-091-093-094-097	11,63 9,74	502	Rua Sergipe	010	002-023-024-025	9,74
375	Rua Maranhão	010	002-003-004-025-026-027 046-047 104-105-106-107-108-109 110-112-145 109-137-136-140 120 263-264	7,88 5,54 3,73 6,69	510	Rua Terezina	010	044-051-052-053-063-064 077-078-080-081	7,88 5,96
383	Rua Natal	010	080-081-084	4,12	529	Rua Ubiratã	010	041-042-052-054 039-040	5,96 3,45
391	Rua Niterói	010	032-033-034-044-045 016-035	7,88 3,89	531	Rua João Gask	010	026-027	11,63
405	Av. Pará	010	070-072-046-071	5,96	537	Rua Vitória	010	017-018-019-031 012-013-014	4,12 2,29
413	Rua Pedro Manoel Serafim	010	104-105	5,54	540	Rua Juvenal Piovezan	010	086-087	2,29
421	Rua Piauí	010	001-104-105-106-107 108-109 118-123 109-137-138-141	4,12 4,12 4,87 3,54	542	Rua Josias L. de Oliveira	010	084-085	2,29
448	Rua Rio Branco	010	075-083-088-089 096-097	11,63 9,74	553	Rua Helena R. Cyrino	010	024-025	11,63
					752	R. Angelo Serra	010	126-128-130-132	3,68
					740	Beco I	020	004	2,29
					758	Rua Aymorés	020	003-004	3,15



Conforme Lei 677-2012
 09/03/2012

430	Rua Ceará	020	001-002-005-008	3,15			
766	Rua Paraná	020	005-008	3,15			
			006-007	2,77			
774	Rua Tocantins	020	005-006	2,77			
782	Rua 13 de Junho	020	007-008	2,29			
790	Rua N.S.Aparecida	020	002-003	2,29			
804	Rua Curitiba	040	040-001-004-005	2,77			
812	Rua Drº.Edmundo	040	001-005-006-007-008				
	Mercer		009-010-011	3,15			
820	Rua Formosa	040	001-002	2,77			
839	Rua Paraná	040	001-002-003	2,77			
847	Rua XV de Novembro	040	002-003-004	2,77			
855	Rua Birigui	050	001-002	2,77			
863	Rua Itacolomi	050	001-002-003-004-005	2,77			
871	Rua Waldir C.	010	001-104-110	5,54			
	Figueiredo						
880	Rua do Viveiro	010	100-101-114-115-116	0,77			
898	Rua Maria dos	010	125-126	4,87			
	dos Santos Queiróz						
901	Rua Elvira Messias	010	125-126-127-128	4,87			
910	Av.Luzia Basso	010	125-126-127-128-129	4,87			
	Altran		130-131-132-133	3,68			
936	Rua Antonio Gaiotto	010	127-128-129-130	4,87			
944	Rua José Cavalheiro	010	129-130-131-132	3,68			
952	Rua Mª. Elizabete	010	132-133-134	3,68			
	Parrales						
960	Rua Claudinei	010	133-134-135	3,68			
	Fazolin						
979	Rua Edilio C.Junior	010	133-134	3,70			
995	Rua José Rodrigues	010	118-119-122-123	4,87			
	de Castro						
1002	Rua Luiz Jorge	010	119-120-121-122	4,87			
1053	Rua Julinda de	010	109-136-137	4,87			
	de Souza Lobo						
1100	Rua Ateamar Cirico	010	112-137-138-139	4,87			
1150	Rua Abilio Sudário	010	138-139	2,93			
1151	R. Joaquim Soares	010	143	3,44			
	de Lima		144	3,52			
1152	R.José Pedro	010	143	3,44			
	Gonçalves						



Conforme Lei 677-2012
 09/03/2012

1153	Rua Wagner Apº.	010	142	3,31				
	Biló dos Santos	010	143	3,44				
1154	Rua Aparecida	010	142	3,31				
	Calsavara da Silva							
1155	Rua Elisangela dos	010	142	3,31				
	S. Cavalcante		143	3,44				
			144	3,52				
			200	3,52				
1159	Estr. Paraná	010	145-140	5,54				
1160	Rua Braz Verussa	010	147-148-149	3,93				
1161	Rua Caetano Ribeiro							
	Soares	010	150-151	3,28				
1162	Rua Geni Zanqui	010	148-149	3,93				
			150-151	3,28				
1163	Rua Zeferino Pedra	010	152-153	3,93				
	Neto							
05	Rua Antonio Fregulia	010	182-183-184-203-204	3,93				
06	Rua José Cabral	010	183-184-185-186	3,93				
07	Rua Paulino Monarini	010	185-186-187-188-203	3,68				
			205-206					
08	Rua Arnaldo Pedroso	010	187-188-189-190-205	3,68				
		010	206-207-208					
09	Rua Maria Zelia Lopes	010	189-190-191-192-207	3,68				
	208-209-110							
10	Rua José Filipin	010	191-192-193-194-209	3,68				
			210-211-212					
11	Rua Dorival Altran	010	193-194-195-196-211	3,52				
	212-213-214							
12	Rua Luiza Martins	010	195-196-197-198-213	3,52				
			214-215-216					
13	Rua Dirceu S. Martins	010	197-198-200-215-216	3,40				
	218							
15	Rua Policarpo Assunção	010	200-219	2,28				
16	Rua Agostinho Alvares	010	186-187-188-189-190	3,93				
	Parrales		191-192-193-194					
			195-196-197-198-200	3,68				
18	Rua Aparecido Moreira	010	203-204-205-206-207	3,93				
			208-209-210-211-212	3,93				
			213-214	3,93				
			215-216-217-218-219-220	3,68				
24	Av. Joaquim Roque	030	222-223-224-225	5,54				
	de Carvalho	090	246-247	5,54				
28	Rua Ver. Antonio Giannini	030	223-224-227-228-246	3,70				
		090	246-247-248-249	3,70				
29	Rua Geraldina O. Pinheiro	030	226-227-228-230-231-232	3,70				
		090	248-249-251-252	3,70				
31	Rua Joaquim Santiago	030	230-231-232-233-234-235	3,40				
		090	251-252-253-254	3,40				



32	Rua Palmira A. Pereira	030	233-234-235	3,20
		090	253	3,20
23	Rua Luiz Vesco	030	222-223-226-227	4,46
		030	230-231-233-234	3,70
25	Rua Moacir V. de Paula	030	223-224-227-228	4,46
		030	231-232-234-235	3,70
26	Rua Oscar Broiato	030	224-225-228-229	4,46
27	Rua Profª. Doroty G.	030	225-229-232-235	4,46
	Borba	090	246-248-251-253	3,70
21	Av. Aparecida de Souza	030	246-247-248-249	4,46
	Domingues	030	251-252-253-254	3,70
35	Rua Dolorides Neves	090	249-250-252-254	3,70
1166	Rua Atílio Pedro Pinto	110	238-256-257-258	4,46
		010	157-158-163-164	3,70
			175-176-178	
1167	Rua Antonio Ascêncio	110	257-259-260	3,28
	Dias	010	158-159-162-163-176	3,28
			177	
34	Rua Amália Capovila	110	261-262	2,46
36	Rua Tereza Mantoani	110	237-238-256-257-258	5,87
			259-260	
1164	Rua João Antônio	010	156-165-171-175-178	5,54

	Pickler		179-237	
1165	Rua Sebastião Soares	010	156-157-164-165-171-172	4,46
	De Lima	110	237-238	4,46
1168	Rua José G. Cavalcante	010	159-160-161-162-177	2,46
			259-261	
1170	Rua Maria Hermoso	010	160-161	2,34
	Capobianco			
1169	Rua Hussein Mehanna	010	156-157-164-165	4,46
		010	158-159-162-163	3,52
1172	Rua Ivone B. De	010	171-172-175	4,46
	Castro	010	173-174-176-177	3,52
1174	Rua José Calssavara	010	175-178	4,46
1175	Rua Caetano Fracaroli	010	178-179-180	4,46
		010	176-177-181	3,52
1176	Rua 8 de Dezembro	010	179-180	4,46
17	Rua Lucio Estralioto	010	201-202	7,98
39	Rua André Rinaldi	120	269-270	4,87
37	Rua José Volpi	120	263-264-265-266-267	6,34
40	Rua Berlin Michelin	120	265-268	6,10
41	Rua Francisco de Souza	120	268-271	5,75
	Pereira			



42	Rua Moacir Ribeiro	120	270-271	5,28
36	Rua Sizino Coco	120	264-265-266-268	6,87
38	Laercio Fracaroli	120	266-267	6,12
42	Rua Hugo Mauloni Cavalheiro	120	269	5,75
43	Rua Projetada A – Vila Rural 1002	272	2,31	

EXTRATOS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 015/2015

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 005/2015

MODALIDADE PREGÃO N.º 003/2015

DATA: 26/02//2015

OBJETO: Aquisições futuras de material de consumo para o atendimento dos Cursos Desenvolvidos no do CRAS – Centro de Referência de Assistência Social do Município de Formosa do Oeste, através dos Recursos FMAS – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: AVIAMENTOS TRICOLANDIA LTDA

PREÇOS REGISTRADOS:

LOTE 1						
ITE M	DESCRIÇÃO	UND	Quant	Marca	V. Unit	V.Total
5	Fibra para enchimento	kg	10	PEGORARI	24,500	245,00
8	Feltro na cor pele	M	30	SANTA FÉ	13,500	405,00
9	Feltro nas cores - azul turquesa, verde, branco, rosa, vermelho, preto e amarelo sendo 5 m de cada cor	M	35	SANTA FÉ	13,500	472,50
11	Lã 100% Acrílico – peso 40 grs, 05 novelo de cada cor: amarelo claro, branco, preto, cinza, marrom	Unid	25	PARAMOU NT	3,500	87,50

16	Passa Fita - Passa Fita 1102 Branco - 2 cm Peça 13,7m de comprimento e aproximadamente 2 cm de largura , Composição Base: 90% Poliéster, 10% algodão Composição Bordado: 10% Poliéster Composição Base: 90% Poliéster, 10% Algodão, Composição Bordado: 100% Poliéster	Peças	20	CIRCULO	13,300	266,00
26	Sianinha Larga 100% Viscose - Largura 9mm, c/ 10 mts cada peça nas cores: Branco, Preto, Vermelho, Azul Royal, Laranja, Amarelo Ouro, Verde Água, Rosa Bebê, Vinho, Lilás, Verde Esmeralda, Azul Celeste, Amarelo Bebê , Pink	Peças	56	SÃO JOSE	10,500	588,00
27	Sianinha metalizada Largura: Largura 9mm - 100% metalizado 06 peças de cada cor; prata e dourada, com 10 mts a peça	Peças	12	TRADER	12,300	147,60

LOTE 2

ITE M	DESCRIÇÃO	UND	Quant	Marca	V. Unit	V.Total
4	Agulha para ponto russo de metal - 20 unidades de cada tamanho Agulha nº12 - Agulha nº16 - Agulha nº20	Unid	60	TELANIPO	19,000	1.140,00
5	Agulha para bordar nº 24	Unid	100	AQUARELA	0,950	95,00
13	Kit Ejetor Extrusora de Plástico com 24 Discos, utilizado para trabalhos com massas em geral. Conteúdo do Kit: 01 ejetor, 01 corpo, 01 porca e 24 discos intercambiáveis.	Kit	5	BLUE STAR	32,980	164,90
14	Linha p/ crochê – Fio Ne 8/2 – Comprimento 1000 mts – Composição 100% algodão mercerizado, cores variadas	0	15	CIRCULO	8,500	127,50
15	Linha p/ crochê – Fio Ne 8/2 – Comprimento 1000 mts – Composição 100% algodão mercerizado, cores variadas	Unid	15	CIRCULO	9,000	135,00
20	Meada para bordar 100% Algodão, duplamente mercerizado. As meadas possuem 6 fios separáveis com uma leve torção, para que possam ser usados de 1 a 6 fios. A linha é super brilhante e muito macia, própria para o Vagonite, ponto reto, ponto cheio, bordado livre e especialmente para o ponto Cruz. (cores variadas)	Unid	100	CIRCULO	1,850	185,00
24	Tecido Êtamine p/ ponto cheio	M	10	STA MARGARIDA	17,600	176,00
26	Tecido para guardanapo	M	50	APUCARANA	6,250	312,50
27	Tecido para fralda (com tecido duplo de fibras 100% algodão extremamente macio)	M	50	INCOMFRAL	5,930	296,50
TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO						4.844,00



VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

CIBELE HANNUN GODOY - AVIAMENTOS TRICOLANDIA LTDA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 012/2015

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 003/2015

MODALIDADE PREGÃO N.º 002/2015

DATA: 23/02//2015

OBJETO: Aquisições futuras de Pneus, Câmaras e Protetores para atender as necessidades da frota do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: BOLANHO PNEUS LTDA – EPP

PREÇOS REGISTRADOS:

LOTE 10					
Item	Un.	Qty	Descrição	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Unid	8,00	Pneu 9 x 17,5.5 lt, 10 lonas	583,75	4.670,00
TOTAL ESTIMADO					4.670,00

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

ADENILSON APARECIDO SOLER - BOLANHO PNEUS LTDA – EPP

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 016/2015

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 005/2015

MODALIDADE PREGÃO N.º 003/2015

DATA: 26/02//2015

OBJETO: Aquisições futuras de material de consumo para o atendimento dos Cursos Desenvolvidos no do CRAS – Centro de Referência de Assistência Social do Município de Formosa do Oeste, através dos Recursos FMAS – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: E A MELZZI MARCHINI – ME

PREÇOS REGISTRADOS:

LOTE 1						
ITE M	DESCRIÇÃO	Unid .	Quan t	Marca	V. Unit	V.Total
2	Base para chaveiro com corrente, c/ 50 unidades	Unid	4	LK	6,800	27,20
3	Bolas de isopor 60 mm, c/ 30 unidades	Unid	4	EPS	18,900	75,60
4	Caneta com ponta de poliéster para pintar e marcar tecidos. Excelente fixação. Resistente a lavagens. Não tóxica. Nas cores preto, azul Royal, vermelho e amarelo ouro (08 de casa cor)	Unid	32	ACRILEX	4,000	128,00
6	Folha de EVA Estampa infantil cores variadas - Tamanho da Placa: 40 cm x 60 cm Espessura da Placa: 2 mm - Lavável – Atóxico – Totalmente anatômico	Unid	50	MAKE	6,900	345,00
7	Folha de EVA lisa Tamanho da Placa: 40 cm x 60 cm Espessura da Placa: 2 mm - Lavável – Atóxico – Totalmente anatômico lisa nas cores, vermelha, azul turquesa, branco, pele, rosa, verde folha, azul bebe, marrom, preto	Unid	70	MAKE	1,850	129,50
10	Giz de cera – Conjunto em corpo de madeira, uma cor em cada ponta,. Acompanha apontador exclusivo para o giz de cera. Possui uma formulação mais macia e com cores mais vibrantes, além de ser inquebrável, devido ao corpo coberto em madeira.	cx	30	FABER CASTELL	6,700	201,00
13	Papel para Decoupage Flores – 49 x 34,3 cm (3,00)	Unid	50	LITORT	3,450	172,50
14	Papel para Decoupage desenhos infantis 49 x 34,3 cm	Unid	50	LITORT	3,450	172,50
15	Papel para Decoupage Borboleta - 49 x 34,3 cm	Unid	50	LITORT	3,450	172,50
24	Sacola Ecológica lisa de lona (COBAG) 45 cm de altura e 40 cm de largura	Unid	100	COBAG	5,800	580,00
25	Sianinha Mescla fina - 100% viscose Largura 5mm - 04 peças de 10 mts, de cada cor: Branco/Vermelho, Branco/Azul Turquesa, Branco/Verde Amarelo Bebê/ Amarelo Ouro, Branco/Lilas, Rosa Bebê /Pink, Azul celeste/Azul Turquesa, Amarelo Bebê/Amarelo Ouro	Peças	32	SÃO JOSÉ	9,750	312,00



30	Tinta Dimensional Brilhant – bisnaga c/ bico aplicador 3d 35 ml (caixa com 12 unidades) na cor preto e branco 04 caixa de cd cor	cx	8	ACRILEX	29,800	238,40
31	Tinta Dimensional Brilhant – bisnaga c/ bico aplicador 3d 35 ml (caixa com 12 unidades) nas cores, amarelo ouro, vermelho fogo, azul turquesa, verde musgo 02 de cd cor	cx	10	ACRILEX	29,800	298,00
32	Tinta Dimensional Metallic – bisnaga c/ bico aplicador 3d 35 ml (caixa com 12 unidades) na cor preto, branco, verde folha, rosa cintilante, baunilha e caramelo	cx	10	ACRILEX	31,500	315,00
33	Tinta Guache – 250 ml (cores variadas)	Unid	30	ACRILEX	3,850	115,50
34	Tinta PVA Fosca para Artesanato 250 ml (varias cores)	Und	40	ACRILEX	8,650	346,00

LOTE 2

ITE M	DESCRIÇÃO	Unid .	Quan t	Marca	V. Unit	V.Total
1	Agulha para Crochê Ponta Dupla - Agulha de alumínio para crochê com uma espessura diferente em cada ponta. 15 unidades de cada numero 2,0/2,5 mm	Unid	15	CÍRCULO	3,550	53,25
2	Agulha para Crochê Ponta Dupla - Agulha de alumínio para crochê com uma espessura diferente em cada ponta. 15 unidades de cada numero 2,0/4,0 mm	Unid	15	CÍRCULO	3,700	55,50
3	Agulha para Crochê Ponta Dupla - Agulha de alumínio para crochê com uma espessura diferente em cada ponta. 15 unidades de cada numero 2,5/3,0 mm	Unid	15	CÍRCULO	3,700	55,50
8	Cola Pano – Super Cola para fixar tecidos, 250g – Composição: Resina de Emulsão Acrílica, Água, Aditivos e Conservantes.	UNI D	20	ACRILEX	9,850	197,00
10	Fitas de Cetim - nº 02, Face simples – peça com 10 mts e 7 mm de largura (cores variadas, cinco peças de cada nº)	Peças	5	NAJAR	4,150	20,75
11	Fitas de Cetim - nº 03 Face simples – peça com 10 mts e 7 mm de largura (cores variadas, cinco peças de cada nº)	Peças	5	NAJAR	4,100	20,50
12	Fitas de Cetim - nº 05 - Face simples – peça com 10 mts e 7 mm de largura (cores variadas, cinco peças de cada nº)	Peças	5	NAJAR	5,600	28,00
16	Folha de Papelão p/ cartonagem Tamanho:80x100 peso: 625g Cor: natural	Unid	50	VMP	6,950	347,50
22	Rolinho liso maciço p/ massas	Unid	10	KIT	32,500	325,00
23	Tecido c/ estampas pequenas 100% algodão (cores variadas)	M	15	LK	21,000	315,00

25	Tecido Algodão Cru (para bordar ponto russo)	M	20	LK	10,600	212,00
TOTAL ESTIMADO						5.258,70

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

ELIANA APARECIDA MELZZI MARCHINI- E A MELZZI MARCHINI – ME

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 017/2015

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 005/2015

MODALIDADE PREGÃO N.º 003/2015

DATA: 26/02/2015

OBJETO: Aquisições futuras de material de consumo para o atendimento dos Cursos Desenvolvidos no do CRAS – Centro de Referência de Assistência Social do Município de Formosa do Oeste, através dos Recursos FMAS – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: GRADIARA COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.

PREÇOS REGISTRADOS:

LOTE 1					
DESCRIÇÃO	Unid .	Quan t	Marca	V. Unit	V.Total
Pares de pratos nº 14 (prato p/ fanfarra)	Unid	2	ORION	299,000	598,00
Pele leitosa 14 polegada	Unid	50	LUEN	18,000	900,00
Baquetas p/ caixa	Unid	20	COMBAT	27,000	540,00
Baquetas para Surdo	Unid	10	COMBAT	9,400	94,00
Repique (caixa)	Unid	4	LUEN	285,000	1.140,00
Cowbell (simples grande)	Unid	1	PRINCE	75,000	75,00
TOTAL ESTIMADO					3.347,00

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.



ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE**JOSÉ KUBIAKI - GRADIARA COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA****EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2015****PROCESSO LICITATÓRIO N.º 005/2015****MODALIDADE PREGÃO N.º 003/2015****DATA: 26/02//2015****OBJETO: Aquisições futuras de material de consumo para o atendimento dos Cursos Desenvolvidos no do CRAS – Centro de Referência de Assistência Social do Município de Formosa do Oeste, através dos Recursos FMAS – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.****ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE****DETENTORA: J. C. TROMBELLI GOMES E CIA LTDA****PREÇOS REGISTRADOS:**

LOTE 1						
ITE M	DESCRIÇÃO	Unid.	Quant	Marca	V. Unit	V.Total
12	Fecho Mosquetão p/ chaveiro Tamanho aproximado: 40 mm x 17 mm em Níquel, Tamanho Médio	Unid	200	PRADER	0,980	196,00
17	Pincel p/ pintura em tecido no formato chato chanfrado. Com filamento sintético firme nos nº 02, (20 pinceis p/ cada número	Unid	20	TIGRE	3,140	62,80
18	Pincel p/ pintura em tecido no formato chato chanfrado. Com filamento sintético firme nos nº 04, (20 pinceis p/ cada número	Unid	20	TIGRE	3,340	66,80
19	Pincel p/ pintura em tecido no formato chato chanfrado. Com filamento sintético firme nos nº 06, (20 pinceis p/ cada número	Unid	20	TIGRE	3,390	67,80
20	Pincel p/ pintura em tecido no formato chato chanfrado. Com filamento sintético firme nos nº 10, (20 pinceis p/ cada número	Unid	20	TIGRE	3,490	69,80
21	Pincel p/ pintura em tecido no formato chato chanfrado. Com filamento sintético firme nos nº 12, (20 pinceis p/ cada número	Unid	20	TIGRE	3,590	71,80
22	Pincel p/ pintura em tecido no formato chato chanfrado. Com filamento sintético firme nos nº 16, (20 pinceis p/ cada número	Unid	20	TIGRE	4,240	84,80
23	Pincel p/ pintura em tecido no formato chato chanfrado. Com filamento sintético firme nos nº 18, (20 pinceis p/ cada número	Unid	20	TIGRE	4,630	92,60
28	Soutache - Soutache Metalizado com Elástico Espessura: 2 mm Composição: 55%Látex/45% Metalizado Rolo com	Rolos	10	SÃO JOSE	17,850	178,50

	100mts (nas cores prata e dourado, 05 de cada cor)					
29	Soutache Largura: 3 mm Composição: 54% Viscose + 46% Algodão Rolo de 50 Metros (cores variadas)	Rolos	10	SÃO JOSE	7,980	79,80
LOTE 2						
ITE M	DESCRIÇÃO	Unid.	Quant	Marca	V. Unit	V.Total
6	Bastidor de Madeira para Ponto Russo com Regulador	Unid	15	TK	26,900	403,50
7	Bastidores nº 22 (c/ base larga)	Unid	15	TK	40,900	613,50
9	Fitas de Cetim - nº 01, Face simples – peça com 10 mts e 7 mm de largura (cores variadas, cinco peças de cada nº)	Peças	5	FITIL	3,580	17,90
17	Jogo de estecas para bolear com 4 peças	Unid	5	JET	10,480	52,40
18	Jogo de Estecas Plásticas agulhas c/ 04 peças	Unid	5	JET	12,350	61,75
19	Jogo de Estecas Plásticas c/ 08 peças	Unid	5	JET	19,150	95,75
21	Massa p/ Biscuit branco c/ 1 kg	Pct	10	ACRILE X	17,700	177,00
28	Tecido Xadrez (Tecido Algodão – 1,40 de largura. Cada quadrado possui 0,8cm (cores variadas)	M	30	EST-TEX	18,650	559,50
TOTAL ESTIMADO						2,952,00

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.**ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE****JOSE CARLOS TROMBELLI GOMES - J. C. TROMBELLI GOMES E CIA LTDA****EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2015****PROCESSO LICITATÓRIO N.º 003/2015****MODALIDADE PREGÃO N.º 002/2015****DATA: 23/02//2015****OBJETO: Aquisições futuras de Pneus, Câmaras e Protetores para atender as necessidades da frota do Município de Formosa do Oeste.****ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE****DETENTORA: JOAÇABA PNEUS LTDA****PREÇOS REGISTRADOS:**

LOTE 6					
Item	Unid.	Descrição	Quant.	Valor Unit	Valor Total



1	Unid.	Pneu 275x80 R 22.5 borrachudo (MISTO)	30	1.212,00	36.360,00
2	Unid.	Pneu 275x80 R 22.5 liso (MISTO)	40	934,75	37.390,00
TOTAL ESTIMADO POR LOTE					73.750,00

LOTE 7					
Item	Unid.	Descrição	Quant.	Valor Unit	Valor Total
1	Unid.	Pneu 195/65R 15 1° LINHA	16	259,00	4.144,00
2	Unid.	Pneu 165x70x13 1° LINHA	36	135,00	4.860,00
3	Unid.	Pneu 175x70 aro 13 1° LINHA	96	150,00	14.400,00
4	Unid.	Pneu 175 x 70 R 14 1° LINHA	12	191,00	2.292,00
5	Unid.	Pneu 205x75 aro 16 1° LINHA	8	390,90	3.127,20
6	Unid.	Pneu 195/55 R15 1° LINHA	12	267,90	3.214,80
7	Unid.	Pneu 215/75R 17,5 1° LINHA	18	553,00	9.954,00
8	Unid.	Pneu 560 x 15 1° LINHA	8	146,00	1.168,00
TOTAL ESTIMADO POR LOTE					43.160,00

LOTE 13					
Item	Unid.	Descrição	Quant.	Valor Unit	Valor Total
1	Unid.	Pneu 18 x 4 x 34, 12 lonas	2	2.225,00	4.450,00
TOTAL ESTIMADO POR LOTE					4.450,00
TOTAL GERAL ESTIMADO					121.360,00

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

IONE SÜHNEL BESS - JOAÇABA PNEUS LTDA.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 014/2015

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 003/2015

MODALIDADE PREGÃO N.º 002/2015

DATA: 23/02//2015

OBJETO: Aquisições futuras de Pneus, Câmaras e Protetores para atender as necessidades da frota do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: MODELO PNEUS LTDA

PREÇOS REGISTRADOS:

LOTE 1					
--------	--	--	--	--	--

Item	Unid.	Descrição	Quant.	Valor Unit	Valor Total
1	Unid.	Câmara de Ar p/ Pneu 1400 x 24, bico lateral	6	205,00	1.230,00
2	Unid.	Câmara de Ar p/ Pneu 1400 x 24	12	187,00	2.244,00
3	Unid.	Pneu 1400x24 16 lonas liso	18	1.989,00	35.802,00
4	Unid.	Protetor Radial 1400 x 24	18	55,00	990,00
Total					40.266,00

LOTE 2					
Item	Unid.	Descrição	Quant.	Valor Unit	Valor Total
1	Unid.	Câmara de Ar p/ pneu 17,5 x 25	16	225,00	3.600,00
2	Unid.	Pneu 17x5x25, 16 lonas liso.	16	2.958,00	47.328,00
3	Unid.	Protetor Radial 17,5x25	16	134,94	2.159,04
Total					53.087,04

LOTE 3					
Item	Unid.	Descrição	Quant.	Valor Unit	Valor Total
1	Unid.	Câmara de ar para pneu 12.5/80 12 lonas	4	109,75	439,00
2	Unid.	Pneu 12.5/80-18 12 Lonas	4	1.053,00	4.212,00
Total					4.651,00

LOTE 4					
Item	Unid.	Descrição	Quant.	Valor Unit	Valor Total
1	Unid.	Câmara de Ar, p/pneu 1000 x 20	60	98,00	5.880,00
2	Unid.	Pneu 1000 x 20, 16 lonas, liso	56	870,00	48.720,00
3	Unid.	Pneu 1000 x 20, 16 lonas, borrachudo	24	939,96	22.559,04
4	Unid.	Protetor Radial 1000 x 20	56	26,00	1.456,00
Total					78.615,04

LOTE 5					
Item	Unid.	Descrição	Quant.	Valor Unit	Valor Total
1	Unid.	Câmara de ar p/ pneu 900 x 20	12	81,92	983,04
2	Unid.	Pneu 900 x 20	12	658,00	7.896,00
3	Unid.	Protetor Radial 900 x 20	12	26,00	312,00
Total					9.191,04

LOTE 8					
Item	Unid.	Descrição	Quant.	Valor Unit	Valor Total
1	Unid.	Câmara de ar 14.9-24 bico lateral	4,00	204,75	819,00
2	Unid.	Pneu 14 x 9 x 28 lonas	3,00	1.490,00	4.470,00
Total					5.289,00

LOTE 9					
Item	Unid.	Descrição	Quant.	Valor Unit	Valor Total
1	Unid.	Pneu 23 .11- 30, 16 lonas	3,00	3.533,34	10.600,02
Total					10.600,02

LOTE 11					
Item	Unid.	Descrição	Quant.	Valor Unit	Valor Total
1	Unid.	Pneu 750 x 16, 12 lonas	4,00	446,000	1.784,00
2	Unid.	Pneu 750-16, modelo 3 listras liso	6,00	487,00	2.922,00
3	Unid.	Pneu 750-16, modelo c/ garras agrícola	4,00	420,75	1.683,00



Total					6.389,00
LOTE 12					
Item	Unid.	Descrição	Quant.	Valor Unit	Valor Total
1	Unid.	Pneu 18 x 4 x 30, 12 lonas	4,00	1.983,50	7.934,00
Total					7.934,00
LOTE 14					
Item	Unid.	Descrição	Quant.	Valor Unit	Valor Total
1	Unid.	Pneu 14. 9 - 24	2,00	1.600,00	3.200,00
Total					3.200,00
TOTAL GERAL ESTIMADO					219.222,14

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

AGOSTINHO CECCON - MODELO PNEUS LTDA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 019/2015

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 005/2015

MODALIDADE PREGÃO N.º 003/2015

DATA: 26/02//2015

OBJETO: Aquisições futuras de material de consumo para o atendimento dos Cursos Desenvolvidos no do CRAS – Centro de Referência de Assistência Social do Município de Formosa do Oeste, através dos Recursos FMAS – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: R.V. DE SOUZA – ME

PREÇOS REGISTRADOS:

LOTE 1						
ITE M	DESCRIÇÃO	Unid.	Quant	Marca	V. Unit	V.Total
1	Bastão De Cola Quente Silicone Branco Transparente Incolor, espessura: Grossa 11,2mm x 300mm Caixa de 24Kg com 48pcts de 500g ou 24 Pcts de 1Kg.	cx	2	Rendicola	610,000	1.220,00
LOTE 2						
ITE M	DESCRIÇÃO	Unid.	Quant	Marca	V. Unit	V.Total

29	Toalha de mão 23 x 36	Unid	100	LM	2,690	269,00
30	Toalha de mão tamanho 30 x 50	Unid	100	LM	3,300	330,00
TOTAL ESTIMADO						1.819,00

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

R.V. DE SOUZA –ME - REGINALDO VIEIRA DE SOUZA

PORTARIA

PORTARIA N° 287 /2015

SÚMULA: Nomeia DENIS FERREIRA DA SILVA a exercer Cargo efetivo e dá outras providências.

JOSE ROBERTO COCO. Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o Concurso Público Municipal n° 001/2015 aberto pelo Edital n° 01/2015 de 03/02/2015 e homologado pelo Edital n° 004/2015 de 26/03/2015.

R E S O L V E

Art. 1º - **NOMEAR** em Estágio Probatório, visto haver sido habilitado em Concurso Público o Senhor. **DENIS FERREIRA DA SILVA**, portador da Cédula de Identidade RG sob o n° 6.594.536-3 SSP.PR, a exercer o Cargo efetivo de Oficial de Finanças com carga horária de 40 horas semanais, Nível GAS-04 Referência 01, a partir do dia 18 de dezembro de 2015, nos termos da Lei Complementar Municipal n° 014/2012 de 19/04/2012 e seus anexos (Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Servidores Públicos Municipais de Formosa do Oeste) e suas alterações e Lei Complementar Municipal n° 013/2012 de 19/04/2012 (Regime Jurídico do Servidores Municipais) e suas alterações.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito a partir do dia 18/12/2015, ficando revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE.

Paço Municipal, aos 18 de dezembro de 2015

JOSE ROBERTO COCO

Prefeito Municipal

